
ประกาศคณะกรรมการกำกับตลาดทุน 
ท่ี  ทน.  ๒๗/๒๕๖๗ 

เรื่อง  การลงทุนของกองทุน 
(ฉบับท่ี  ๒๘) 

 
 

อาศัยอำนาจตามความในมาตรา  ๑๖/๖  วรรคสอง  (๑)  แห่งพระราชบัญญัติหลักทรัพย์และ
ตลาดหลักทรัพย์  พ.ศ.  ๒๕๓๕  ซึ่งแก้ไขเพิ่มเติมโดยพระราชบัญญัติหลักทรัพย์และตลาดหลักทรัพย์  
(ฉบับที่  ๔)  พ.ศ.  ๒๕๕๑  และมาตรา  ๑๑๗  แห่งพระราชบัญญัติหลักทรัพย์และตลาดหลักทรัพย์  
พ.ศ.  ๒๕๓๕  คณะกรรมการกำกับตลาดทุนออกประกาศไว้ดังต่อไปนี้ 

ข้อ ๑ ให้ยกเลิกความใน  (จ)  ของ  (๓)  ในวรรคหนึ ่งของข้อ  ๙  แห่งประกาศ
คณะกรรมการกำกับตลาดทุน  ที ่  ทน.  ๘๗/๒๕๕๘  เร ื ่อง  การลงทุนของกองทุน  ลงวันท่ี   
๑๗  ธันวาคม  พ.ศ.  ๒๕๕๘  ซึ่งแก้ไขเพ่ิมเติมโดยประกาศคณะกรรมการกำกับตลาดทุน  ท่ี  ทน.  ๒๕/๒๕๖๖   
เรื่อง  การลงทุนของกองทุน  (ฉบับท่ี  ๒๔)  ลงวันท่ี  ๒๔  ตุลาคม  พ.ศ.  ๒๕๖๖  และให้ใช้ความต่อไปนี้แทน 

“(จ) กรณีเป็นกองทุนรวมวายุภักษ์  ให้การลงทุนเป็นไปตามอัตราส่วนการลงทุนในภาคผนวก  
๔-VAYU” 

ข้อ ๒ ให้ยกเลิกข้อ  ๓  แห่งประกาศคณะกรรมการกำกับตลาดทุน  ที่  ทน.  ๒๕/๒๕๖๖  
เรื่อง  การลงทุนของกองทุน  (ฉบับท่ี  ๒๔)  ลงวันท่ี  ๒๔  ตุลาคม  พ.ศ.  ๒๕๖๖   

ข้อ ๓ ในกรณีที่กองทุนรวมวายุภักษ์มีการลงทุนในทรัพย์สินใดไว้แล้วโดยชอบก่อนวันท่ี
ประกาศนี้ใช้บังคับ  แต่ไม่เป็นไปตามอัตราส่วนการลงทุนตามประกาศคณะกรรมการกำกับตลาดทุน   
ท่ี  ทน.  ๘๗/๒๕๕๘  เรื่อง  การลงทุนของกองทุน  ลงวันท่ี  ๑๗  ธันวาคม พ.ศ.  ๒๕๕๘  ซึ่งแก้ไขเพ่ิมเตมิโดย
ประกาศคณะกรรมการกำกับตลาดทุน  ที่  ทน.  ๒๐/๒๕๖๒  เรื่อง  การลงทุนของกองทุน  (ฉบับที่  ๑๒)   
ลงวันท่ี  ๑๐  เมษายน  พ.ศ.  ๒๕๖๒  ให้กองทุนรวมดังกล่าวยังคงลงทุนในทรัพย์สินนั้นต่อไปได้จนกว่าจะ
ครบระยะเวลา  ๑๐  ปี  นับจากวันที่หน่วยลงทุนประเภท  ก.  ของกองทุนรวมวายุภักษ์ได้เข้าซื้อขายเป็น 
 
 
 

 



๒ 
 

วันแรกในตลาดหลักทรัพย์แห่งประเทศไทย  ท้ังนี้  กองทุนรวมวายุภักษ์ต้องไม่ลงทุนเพิ่มเติมในทรัพย์สิน
ดังกล่าวจนกว่าจะสามารถแก้ไขให้เป็นไปตามอัตราส่วนการลงทุนได้   

ข้อ ๔ ประกาศนี้ให้ใช้บังคับตั้งแต่วันท่ี  ๕  กันยายน  พ.ศ.  ๒๕๖๗  เป็นต้นไป 
ประกาศ  ณ  วันท่ี  ๕  กันยายน  พ.ศ.  ๒๕๖๗ 

 
 
 
 (นางพรอนงค์  บุษราตระกูล) 
 เลขาธิการ 

 สำนักงานคณะกรรมการกำกับหลักทรัพย์และตลาดหลักทรัพย์ 
 ประธานกรรมการ 
 คณะกรรมการกำกับตลาดทุน 
 


